M. Vestrius Barbianus.

Quæritur, An Superiores Regularium possint quemadmodum Episcopi, vt in sess. 23. c. 11. & 13. dispensare super temporam interstitiis cum subditis suis? Congregatio Concilii censuit Superiores Regulares non posse dispensare super interstitiis Regularium ordinandorum: sed id pertinere ad Episcopum ordinantem, qui tamen quo ad causam dispensationis iudicium suum formare debet ex attestatione Superiorum Regularium,

P. Acemilius Cardinalis Sancti Marcelli.

Tertia, & quarta constitutio est Sixti V. in ferta in Constitutione Sanctissimi D.N.D. Clementis VIII. Moderatoria Bullæ fel. rec. Sixti Papæ V. contra clericos male promotos, ac in episcopos in ordinum collatione peccantes.

### Clemens Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

**R**omanum Pontificem decet ea, quæ ob iustas causas interdum statuta sunt, cum ipsa rerum experientia suaderet, moderari, & immutare, prout in Domino salubriter consipicit expedire. Alias sane emanarunt literæ fel. rec. Sixti Papæ V. prædecessoris nostri contra Clericos male promotos, ac in Episcopos in ordinum collatione peccates, tenoris infra scripti, videlicet, SIXTVS Episcopis Seruus Seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam, Sanctum, & salutare Sacri ordinis Sacramentum ab ipso Domino, & Saluatorе nostro Iesu Christo institutum, beatissq; Apostolis, & eorum legitimis successorib. singulati diuinæ bonitatis munere traditum, ita ad Dei omnipotentis gloriam salutemque animarum sancte, ac religiose administrari decet, vt quæ vel ex typo, & figura veteris legis, vel alias ex multa Sanctorum Patrum prouidentia circa ordinandorum natales ætatem, virtutem, ac morum probitatem, sanctitatem, scientiam, & alias qualitates in sacris ordinationibus requiras per Sacros Canones, vel Apostolicas Constitutiones, aut generalium Conciliorum decreta salubriter statuta fuerunt, ea inuolate obseruentur. Nam si in veteri testamento tam multa de integritate, & munditia Sacerdotum, & ministri-

rum Altaris, deque eorum præstantia, & dignitate legimus de quibus dixit Dominus per Malachiam Prophetam, Labia Sacerdotis custodiens scientiam, & legem requirent ex ore eius, quia Angelus Domini exercitium est: certe multo maior ratio, & diligentia adhibenda erit in promouendis tam inferiorum graduum Clericis, quam etiam presbyteris, qui ad consummationem Sanctorum in opus ministerii, in edificationem Corporis Christi constituantur; prout de his ipsis, & diuino verbo, & Beatorum Apostolorum præceptis, ac simili Sanctorum Patrum statutis sepiissime traditum est. Quare nos pro ea, quæ nobis a Domino iniuncta est cunctatum Ecclesiarum cura, & solicitudine, ipsos Pastores, & præsules Ecclesiarum, quorum proprium munus est personas idoneas Clericali militia ascribere, & ad minores, maioresque ordines rite promouere, auctoritate nostra duximus admonedos, ut in exequendo hac in parte suo Pastoralis officio attenuatus posthac inuigilant, canonicas sanctiones, ut par est, obseruent, ac ut nemini detur offensionis occasio, neve eorum ministerium vituperetur, studeant vita re ea omnia scandala, & absurdia, quæ ex vitiola, & minus canonica Clericorum ordinatione ceterius cum magno animi nostri dolore frequentius extirri.

Cum enim multi, etiam interdum inhabiles, & indigni, non vocati sancta Dei vocatione, sed potius Satanæ dolis decepti, prætextu devotionis, & pietatis rem quidem sacram, & diuinum munus, intempestue tamen, & inordinate, affectantes, seu temporale aliquod commodum, aut lucrum sibi proponentes, vel nimia simplicitate, & imperitia, malitiae, aut fraude ad suscipiendum Clericali claram, aliosque ordines, ante etatem legitimam, vel a non suo episcopo, aut non prævio debito examine, & approbatione, siue alias minus rite, vel etiam temere se ingerant: Debent sane Episcopi paternia charitate, & prudentia eorum saluti, qui sape nesciunt quid petant, melius euam quam ipsi metu postulant, & salubrius consulere, nec tam quid flagitant quam quid expediatur considerare, summa vero diligentia prouidere, tum in alieng dignitatibus subditis ordinandis, ne quemquam promoueant sine eorum Ordinarij literis dimissorijs tum in recognoscendis ipsis literis, ne falso, aut ab aliquo, qui auctoritatem illas concedendi non habeat, confessæ sint, tum denique in examinandis natalibus, etate, vita, moribus, scientia, idoneitate, titulo, & reliquis qualitatibus, ne quid in suæ vel alienæ die personis ad Clericalem honorem, & ecclesiasticos ordines promouendis desideretur eorum, quæ ex prescripto factorum Canonum requirunt.

Vt igitur Presules Ecclesiarum intelligent, si in re tam graui, & tanti momentu culpa, aut negligentia peccaverint, se non modo in tremendo Dei iudicio, verum in hoc quoque sæculo Rom. Pontifici sue vilificationis rationem fore reddituros, Præsenii Constitutione perpetuo statuimus, & ordinamus, vt si in posteru Antistes aliquis Episcopali, Archiepiscopali, Primatiali, vel eccl. Patriarchali dignitate præfulgens, aut Abbas ad primam tonsuram minoresque ordines suis subditis conferendos a Sede Apostolica auctoritate tenet habens, quemcumque sacra latrem, vel cuiusvis ordinis, aut militie regularem, ex aliquo crimine virio, aut defectu, seu alias inhabilem, vel irregularem existentem, vel extra tempora a iure statuta, vel absque ipsis dimissorijs, sui Ordinarii literis, aut per salutem, vel fortunam, aut quod seculates sine titulo sufficientis beneficii, vel patrimonii, aut ante etatem per Sacris generalis Tridentini Concilii decreta prima consular, aut cuique ordinis prescriptam, aut non seruatis reportu interlinis, ita ut

Li aliquis

aliquis vno die, seu continuatis diebus, ad plures Ordines Sacros, vel posteriorum ordinem suscepimus sine causa rationabili antequam tempus ab eodem Concilio Tridentino praefixum elabatur, ad alium ordinem promoveratur, sine dispensatione, aut indulto Apostolico. Clericali charactere non legiunne insignierit, aut ad ordines minores, vel Sacros, vi praeferatur, vel alias male promoverit, sive id scienter, sive ignoranter fecerit, nisi debita diligencia adhibita usus error, & probabilis facti ignorantia cum excusat, ut in quo deliquerit, in eo puniatur, a collatione quorumcunque ordinum, atque adeo ipsius tonsuræ, & ab executione omnium ministerium Pontificalium eo ipso suspensus, & ab ingressu Ecclesiae interdictus existat, aliasque grauioribus poenis nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificarii punitur.

Quo si spreta huiusmodi suspensione, & interdicto ijs, praemissa seleverere ingesserit, etiam a regimine, & administratione sua Ecclesia, seu Monasterio, & perceptione fructuum mensa eiusdem, ac quorumcumque beneficiorum per eum in titulum, vel commendam, seu alias obtentorum suspensionem, ex ipso incurrit, eiusque interdicti, aut suspensionis relaxationem, aut penitentiem remissionem ab alio, quam a Rom. Pontific. pro tempore existente, nequeat obtinere.

Et nihilominus sel. rec. Pij 2. & aliorum Rom. Pont. nostrorum prædecessorum, qui per suas Constitutiones, aut in Cancellaria Apostolica publicatas regulas contra huiusmodi Clericos male promotos, diuersas poenas inflixerunt, vestigis inherentes, eisdem Clericos posthac male promotos ab executione ministerio, & exercitio ordinum suscepторum, & ab emni spe & facultate ascendendi ad alios superiores perpetuo suspensos declaramus; & si in eis ministrare presumperint, illos lic irregularis effectos, omnibus, & quibuscumq; per eos in iis, commendanda, aut alias obtentis dignitatib; officiis, & beneficiis Ecclesiasticis cum cura, & sine cura, quomodocumq; qualificatis, secularibus, vel cuiusvis ordinis aut milite regularibus; ac etiam si ipsi Clerici regulares fuerint, activa & passiva voce, ipso facto priuatus, & iis priuatos ait; ad illa, & alia similia vel dissimilia in posterum obtinenda, in perpetuum inhabiles, & incapaces esse decernimus, & declaramus, dignitatum, officiorum & beneficiorum huiusmodi, sic pro tempore vacatio, dispositionem nobis, & Apostolice. Sedi perpetuo referuantur.

Vt autem homines, qui nimia indulgentia, & spe impuniaatis, ac venie facilitate, hactenus fuerint ad huiusmodi facinora procliviores, ea sublata, & praecisa ab his absineant, & caueant in futurum tam absoluendi, quam dispensandi facultatem in casibus superius expressis, etiam in foro conscientie nobis, & successoribus nostris duxtaxat, auctoritate, & tenore præmissis, perpetuo reservamus, Inhibentes ne a quoquam seculari, vel cuiusvis ordinis regulari Presbytero, vel Prælato quauis auctoritate fungente, nec per quemque Iubilea, & indulgentias, etiam plenissimas, & extraordinarias per nostros prædecessores, aut nosmet ipsos, vel successores nostros, anno Iubilei, aut alio quoquis tempore, & Cruciate Sanctæ, vel quo cumq; alio iure, modo, & forma, Motu proprio, & Constitutione liter, seu ad quorūcumq; Principum, Regum, aut Imperatoris instantiam, eorumque contemplatione, & intuitu, cum quibusvis amplissimis in genere, vel in specie derogatoriis clausulis concessa, vel in posterum concedenda, nec rigore aucto-textu facultati, aut Privilegiis Mare magni, aut alias quomodolibet stipulatorum, quibusvis, Congregationibus, aut personis regularibus, aut Episcopis, per decreta Concilii Tridentini, aut officio sacrae Penitentiariæ Apostolica, & minoribus, aut etiam Maiori Penitentiariis Soltis & Roma, Ponti, pro tempore existentis,

capila

existentis, vel alias quomodo libet pro tempore concessum, Personæ, si vi præfetur, delinquentes, tam solicer Antistites, seu Abbates promulgantes, quam Ecclesiæ male in lignu seu ordinati reprobant, & excessib. præfatis absolvit, per quā in motu articulo possumus, aut debet, nec tamen super irregularitate propriæ primaria contracta, etiam si crimen penitus occultum fuerit, quovis modo valeat dispensatio.

Vero enim vero quia gravioribus morbis fortiora sunt adhibendit remedia, & iuxta personatum locorum, ac temporum qualitates leges sunt immutantur, prænatae aggrauanda, & emollienda, cum huiusmodi peccatum Satana suggerente, hominemque fragilitate afflictione, videatur iam ad culmen vitiorum ascensisse, & in precipiti esse; Ideo, vel homines sacerdos per hunc timore, & propria honoris confusione, a peccato deterri reantur, nouum hinc veneno antidotum cogimur præparare. Ac propter ea volumus, ut qui absolutionem, & dispensationem huiusmodi petent, semper quamvis dilectionem adhuc occultum extulerit, non per officium Sacrae Remissionis, sed a nobis, & pro tempore ex officio Rom. Pontifice in eorumque foro absolutione petere tenentur, aliquam ipsæ concessionem, & absolutionem, etiam cum clausula, quod præstantis Constitutionis teneret, & alta prædicta habeantur pro expressis, prius nullas, iritas, & invalidas existant, ac non nisi penitus suffragentur.

Ceterum si quis Antistes, vel Abbas, servatis quidem cunctis premissis, Cogruit & ceteris omnibus, quæ in ipsius tonante, & ordinari collatione obseruari de te desiderant, personas habiles, & idoneas, sed tamen receperat ab his, quibus consuram mon. aut ordines conferit, pecunia, pietio, vel præmio similitudine inserviuntur in suis officiis, vel promouentur: volumus, ut præter alias censuras, & penas contra simoniae ordinantes, & ordinatos a sanctis Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis alias infictas, & rogatas, quibus nequaquam derogate intehidimus, etiam emnia, & singula supradicta in sic promouentibus, & promotis locum habeant. Decernentes præsentes literas sub quibusvis concessionibus, facultatibus, & gratiis, etiam in casibus quibuscumque. Sedi Apostolicæ quomodo libet, etiam in Balla Cœzæ Domini reservatis, etiam sub nomine Iubilei plesarii, vel Crucisæ Sanctæ, absolvendi facultate quibusvis personis generaliter, vel specialiter tribuentibus, animo comprehendendi, sed semper ab illis exceptas esse, & censuris que in premisis vniuersis, & singulariis per quoscunque ludeces, & Commissarios, etiam causatum Palatii Apostolici, Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cœlibet quavis aliter iudicandi, & definiti debere, ac irritum, & inane quoquid fecus super his a quinquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter, contigerit attentari. Nos obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac in Concilis etiam generalibus editis, ceteris que contrariis quibuscumque. Ut autem præsentes literæ omnibus innotescant, manda mus illas ad Valvas S. Iohani, Lafera, & Principis Apostolorum de Vibe Basili carum, & in acie Campi Floræ, affigi, & publicari, & post quindecim dies qui in Vibe sunt, qui vero extra eam, & circa Montes intra quatuor menses, qui demum ultra Montes erunt, intra octo menses a die publicationis huiusmodi computan, perinde afficere, & arctare, ac si eorum cuique personaliter intimata fuissest, ac eas quodam præsentium literarum exemplis, etiam impressis, Notarii publici manu, subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica consuratae obsignatis, eandem fidem in iudicio, & extra illud adhiberi, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si essent exhibiti, vel ostense. Nulli ergo

I 2 omnino

omnino hominum liceat hanc paginam nostri statuti, ordinationis, declaracionis, priuationis, reservationis, inhibitionis, voluntatum, decretorum & mandati infingere vel eti ausu remetatio contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo quingentesimo octavo, Nonis Ianua. Pontificatus nostri. Anno Quarto. Nos animaduertentes in dictis literis nihil ferre, quo ad ea, qua in ordinum collatione seruanda sunt, disponi ultra id, quod in Sacris Canonib. & in Concili Tridentino decretis, ac aliorum Romanorū Pontificum prædecessorum nostrorum Constitutionibus dispositum fuit, sed diuersas penas & censuras Ecclesiasticas contra Episcopos, & alios Prelatos in ordinum collatione peccantes, & similiter contra Clericos tam sacerdotes, quam eiusuis ordinis, instituti, & militiae regulares male promotoe constitui, absolutionemque & dispensationem. Sedi Apostolicæ referuari, & alias sicut in præfatis literis continetur, considerantesque tam promouentes, quam eos qui ad dictos ordines promouentur, sive censuris, & penis huiusmodi, ob illatum multiplicitatem in eorum perniciem animarum variis modis illaqueari, nonnullos ex Prelatis, & Episcopis in conferendis huiusmodi ordinibus nimis scrupulose precedere, multisque metu penarum, & censuratum præfatarum ab ordinum collatione prorsus deterreri, adeo ut Clericorum, & Sacerdotum numerus propterea aliquibus in locis valde imminutus sit. Omnia in præmissis securitati, ac animalium saluti paterna charitate prospicere volentes: Motu proprio, & ex certa scientia nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura constitutione supradictas literas ad terminos Sacrorum Canonum, ac constitutionis re. me. Pij Papæ II. etiam prædecessoris nostri, qua incepit, Cum ex sacrorum ordinum subdat. videlicet Quintodecimo Kalendas Decembri, Ponificatus sui Anno Quarto, cuius tenorem præsentibus pro expressio habeti volumus, & ad dispositionem decretorum Sacri Concilii Tridentini restringimus, & reducimus, nec non censuras & penas in eisdem Sixti literis contra quoscunque, præterquam contra Simoniace ordinates, & ordinatos, inflatas, quas volumus in suo robore permanere (aliis etiam penis & censuris per eosdem Canones, ac Constitutionem Pii II. Conciliumque Tridentinum iniunctis saluis & firmis remanentibus) moderamus & abolemus. Decrentes sic, & non aliter per quoscunque Iudices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes etiam eisdem Romana Curia Cardinales, & causatum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alij ter indicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique iudicari, & definiti debere, iritum quoque & inane quicquid feceris super his a quoquam quavis auctoritate scieris, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus &c. Dat. Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ 1595. Pridie kal. Martii Pontificatus nostri Anno Quinto.

Quantum vero ad regulares attinet ultra prædictas Constitutiones, & decreta Concil. Trid. præsertim in d. scil. 23. cap. 12. & 13. & scil. 7. c. 11. de refor. exatsequens decretum.

De mandato S. D. N. Clementis Divina prouidentia Papæ VIII. Tenore præsentium mandatur omnibus, & singulis quorumcunque Regularium superioribus, ut de cetero obseruent, & obseruari faciant ea, qua in Decreto Sacra Congregationis Concilii Tridentini continentur, cuius tenor est talis.

Con-

Hæc Bul  
lam Cle.  
8. recita  
tā dua  
bus an-  
notatio-  
nibus Sa-  
yr lib. 4.  
The. ca-  
su conf.  
cap. 17.  
in f.

Congreg. Concilij censuit, superiores Regulares posse suo subdito itidem regulari, qui predictis qualitatibus requisitus ordines suscipere voluerit, literas dimissorias concedere, ad episcopum tamē Diocesanum, nempe illius monasterij, in cuins familias, ab ijs, ad quos pertinet, is regularis positus fuerit, & si Diocesanus absuerit, vel non eset habiturus ordinaciones, ad quemcūque alium Episcopū, dum tamen ab eo episcopo, qui ordinates contulerit, examineatur quo ad doctrinā; & dum ipsi regulares non distulerint de industria, concessionē dimissoriarum, in id tēpus, quo Episcopus Diocesanus vel absfuturus, vel nullas habiturus eset ordinaciones. Verum cum a superioribus regularibus, Episcopo Diocesano absente, vel ordinaciones non habente literas dimissorias dabuntur, in eis utique huius modi causam absentiae Diocesani Episcopi, vel ordinacionum ab eo non habendam, exprimendam esse. Quod qui non fecerint officij, & dignitatis, seu administrationis, ac vocis actiuæ, & passiuæ priuationis, ac alias arbitrio eiusdem Sanctissimi D. N. Papæ reseruatas pœnas incurrent. In quorum fidem, &c. Datum Romæ die 15. mensis Martij 1596.

Notandum quod eadem sacra Congreg. Card. declarans id, quod in Concil. Trid. sess. 23. c. 10. de refot. statuit videlicet.

Abbatibus, & alijs quibuscumque quantumvis exemptis, nō liceat in posterū intra fines alicuius Diocesis consistentibus, etiam si nullus Diocesis, vel exempti esse dicantur, quiquam, qui Regularis subditus sibi non sit, tonsuram, vel minoris ordines conferre; nec literas dimissorias clericis secularibus, ut ab alijs ordinentur concedat. Ait ipsa Congregatio, quod Abbates Regulares, habentes ius baculum deferendū, & Mitram, postquam sacerdotalem ordinē, & munus bene dictioñis suscepient, possunt tonsuras, & ordines minores secularibus, episcopi iurisdictioni subiectis, conferre. Si modo ipsius episcopi consensus accedat: & a dicto episcopo quisque literas dimissorias impetraverit, ita ut satis non sit, id generatim ab episcopo concessum esse, sed hac concesione semper opus sit singularis, &c.

Possunt etiam ipsi Abbates eisdem ordines conferre aliis Regularibus, qui dimissorias speciales Superiorum suorum, & specialem consensum episcopi loci habuerint, ac præterea aliis secularibus, qui aliquum Episcoporum iurisdictioni subiecti sint, dummodo superiorum dimissorias attulerint, & specialem consensum Episcopi loci. in quo ordines huiusmodi cupiunt suscipere.

Possono etiam ex privilegio Apostolico (de consensu tamē ordinarii vi supra) confirmationis sacramentum conferre, prout declarauit sacra Congregatio p̄ dicta in sess. 7. cap. 3. de confirmatione.

Præscriptæ declarationes reperiuntur etiam impressæ in compendio Priuilegiorum Fratrum Minorum, & alium Mendicantium, & non Mendicantium, nouissime impresto Brixia anno 1590. in verbo ordines Sacri, fol. 457. Ita de Clara  
nit sa-

*ADDITIONE.* In ordinatione Regularium dispensatio super interstitius pertinet ad Epum ordinantem, dēt tamen fieri mentio in literis dimissorialibus suorū superiore greg. rum potentum ab Episcopo, ut super illis dispensare dignetur attenta necessitate, vel utilitate ecclesie seu religionis, prout refert Sorb. in Compen. Priuil. Mend in 7. Se- verbo Ordines Sacri. Quomodo intelligatur arbitrium Episcopo concessum auctori- ptemb. tate Concil. Trid. sess. 23. deref. cap. 11. in dispensando super interstitiis, Et an Epi 1593. 16. 1 i 3 scopus

restatur seopus ordinis facite aliquam dispensare censeatur. Pro horum dubiorum decessione mittimus lectorem ad Diaz lib. 3 de iure eccl. c. 24. num. 13 ad Lopez ad Diaz cap. 25 in verba eadem die. & ad Menoch de arbitrio lib. 2. cent. 5. casu 564 qui Doctores uno ore illa determinant, quod sic, ampliando etiam si ab alio episcopo ordinetur de licentia tamen sui episcopi, & Nuzar de primo agit in conf. 27. n. 2 de cetero per ordinem in antiquitate rem que dicatur ecclesiæ necessitas, & utilitas, ut sufficiens causa ad dispensandum reputetur postquam in summa dist. 74. Abb. & Zabar. incognitis de statu & qualitate hoc & alia egregie resoluti Sorbus loco praelat. Notandum insuper circa annum interponendum ab uno ad alterum ordinem sacram attendendum esse annum ecclesiasticum non autem solarem. Hinc sacra Congregatio declaravit eos qui ad Subdiaconatus ordinem quatuor temporibus. Quadragesima promoti fuerint posse anno sequenti eiusdem quatuor temporibus. Quadragesima ad Diaconatum promoueri, licet annus naturalis integer tunc lapsus non fuerit, cum futurum anno Pasche festum celerius quam superiori celebretur.

**Clem 8.** Scindendum est etiam qualiter existat Sacra Missa. D. N. D. Clementis divinae pudentia Papa Octavianus. C. L. fuit oportunitas cum ad sacrum Presbyterium ordinem minime promouerint, Sacerdotis tamen auctoritatem temere sibi assumentes Missarum celebrationes usurpare, & Sacramentum Pénitentia Christifidelibus iniuritate presumunt. Ro. publicata die 4. Decembris. 1601. tenoris sequentia.

**Cognitio de clericis non ordinatis ministrantibus.**

**E**t si alias fel. rec. Paulus Papa IIII. predecessor noster ad nefariam, & sacrilegam querundam hanc inum temeritatem coercendam, qui cum ad sacrum presbyteratus ordinem minime promouerint, Sacerdos tamen auctoritatem libertenter assumentes, Missarum celebrationem usurpare, & Sacramentum Pénitentia ministrare presumunt, decrevit huiusmodi delinquentes a Sanctæ Inquisitionis Iudicibus tradi debere curia seculari debita animaduertione puniendos, & postea rememori. Sixtus Papa V. etiam predecessor noster predicitum Pauli Papæ Quarti decretum innovari, ac serio obseruari mandauerit, et tamen dictorum hominum protupit audacia, ut praetextu ignorantis huiusmodi decretorum, ac penitentia contra ipsos; ut praefertur, inflatum, illis se minime subiacere, & obnoxios esse putent, ac proprieate se ab eisdem liberari, & absoluvi posse prætendant. Nos igitur animaduertentes huiusmodi perditos, & nefarios homines ad sacrum Presbyterium ordinem non promptos Missarum celebrationem usurpare præsumentes, non solum actus idolatriæ & saltem extrinsece, seu per extera, & visibilia Religionis, & pietatis signa exercere, sed etiam quantum in ipsis est efficere, ut Christi fideles, qui credunt eos ordinatos esse, & rite confidere Sacramentum Eucharistiae, idolatriæ crimen ignorantia incuriat, purum videlicet Panem, & Vinum tanquam verum Christi Domini nostri corpus, & sanguinem eisdem adorandum proponentes. Confessiones autem audiientes non solum Sacramenti Pénitentia dignitatem contemnere, verum etiam Christi fideles decipere, dum scilicet inique sibi assumunt gradum Sacerdotalem, auctoritatem absoluendi a peccatis magno cum periculo, & scandalo plurimorum; Propterea, ut gravissima hæc scelera committentes, post hac debito supplicio puniantur; Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac matura deliberatione, deque Apostolica potestatis plenitudine S. Inquisitionis judicium conscientia consulere, & ne infatrum de pena huius delinquentibus

tibus imponenda dubitari possit, prouidere volentes supra dictorum praedecessorum nostrorum vestigijs inherentes, lac perpetuo valetura Constitutione decernimus, atque statuimus, ut quicunque non promotus, ad sacrum Presbyteratus ordinem repertus fuerit Ministerium celebrationem usurpare, vel Sacramentalem confessionem audiuisse a Iudicibus Sanctae Inquisitionis vel locorum ordinariis tanquam Ecclesiae misericordia indignus a foro ecclesiastico abieciatur, & ab ordinibus ecclesiasticis, si quos habuerit, rite degradatus, statim Curiae seculariter tradatur per Iudices sacerulares debitum penitentium. Non obstantibus, Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac in concilij, etiam generalibus editis, etiam in corpore iuris clavis: Quibus omnibus, & singulis illatum tenores pro sufficienter expressis, & a verbo n insertis habentes, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque constitutis quibuscumque. Ut autem huiusmodi Constitutionis ignorantia de cetero allegari, aut pretendi nunquam possit, atque ut presentes litteris omnibus innotescant, volumen illas ad Valvas Sancti Joannis Latranen, & Principis Appolorum de Urbe Batticatum, & in Aice Campi Flore more solito publicata, & cassata, atque inde amotis earundem exempla, etiam impressi ibi affixa relinqui, factaque huiusmodi publicatione omnes, qui in Urbe post mensem, qui vero extra eam, & citra Montes, potest quatuor menses, qui demum ultra Montes fuerint post decem menses a die publicationis praesentium copiachos afficere, & arctare, ac si eorum cuilibet personarum in umata fuissent. Ac praeterea ita datus, arcto praesentium literarum exemplis, etiam impressis, & manu Narrari publici scriptis, & sigillo Officii Sancte Romane Inquisitionis, vel aliquius personae in dignitate Ecclesiastica constituta ministris, eandem prouersus fidem liberi, quæ huius praesentibus habetur, si essent exhibitæ, vel ostensa. Dat. Roma apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, D. e prima Decembri 1601. Pontificatus nostri Anno Decimo.